
стр. 2-4

№ 85 (7591) от 12 ноября 2014 года
Основана 5 мая 1954 года, дни выхода - среда, четверг

http://vremya-nt.ru

Сегодня в номере:
Проект изменений правил
землепользования
и застройки НТГО Еженедельная газета Нижнетуринского городского округа

Думы НТГО от 31.10.2014 № 380
Решение

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 19.05.2010 года № 375 «Об утверждении Положения об обеспечении 

доступа к информации о деятельности Думы 
Нижнетуринского городского округа» 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов местного само-
управления», Уставом Нижнетуринского городского округа, 

Дума Нижнетуринского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Приложение № 1 к Решению Думы Нижнетуринского городского ок-
руга от 19.05.2010 года № 375 «Об утверждении Положения об обеспечении досту-
па к информации о деятельности Думы Нижнетуринского городского округа» сле-
дующие изменения:

1.1. по тексту Приложения (в пунктах 5.4. и 7.1.) наименование официального 
сайта администрации Нижнетуринского городского округа «http://www.n-tura.ru/
admtown/» изменить на «http://ntura.midural.ru/».

 2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по местному самоуправлению и общественной безопасности 
(Попов Ю.И.).

Лариса ТЮКИНА, глава НТГО.
Сергей МЕРЗЛЯКОВ, председатель Думы НТГО.

Думы НТГО от 31.10.2014 № 381
Решение

Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов,
связанных с осуществлением депутатской деятельности,

депутатам Думы Нижнетуринского городского округа,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гаранти-
ях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципаль-
ного образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, рас-
положенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 25, 27 
Устава Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение «О порядке возмещения расходов, связанных с осуществле-
нием депутатской деятельности, депутатам Думы Нижнетуринского городского окру-
га, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» (Приложение №1).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутат-

скую комиссию по местному самоуправлению и общественной безопасности (Попов 
Ю.И.).

Лариса ТЮКИНА, глава НТГО.
Сергей МЕРЗЛЯКОВ, председатель Думы НТГО.

Приложение № 1 
к Решению Думы

Нижнетуринского городского округа
от 31.10.2014 г. № 381

Положение 
«О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской 

деятельности, депутатам Думы Нижнетуринского городского округа,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 
года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительно-
го органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуп-
равления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципаль-
ных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом 
Нижнетуринского городского округа.

2. Настоящее Положение определяет порядок возмещения депутатам Думы 
Нижнетуринского городского округа, осуществляющим свои полномочия на непос-
тоянной основе, расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности.

3. Формами депутатской деятельности депутата являются:
1) работа с избирателями, в том числе: рассмотрение обращений, предложений, за-

явлений и жалоб, содействие в пределах своих полномочий правильному и своевре-
менному решению содержащихся в них вопросов; изучение общественного мнения и 
при необходимости внесение предложений в органы государственной власти, органы 
местного самоуправления, политические и общественные объединения; информиро-
вание избирателей о своей деятельности во время встреч с ними, а также через средс-
тва массовой информации;

2) участие в заседаниях Думы Нижнетуринского городского округа;
3) участие в работе комиссий Думы Нижнетуринского городского округа;
4) выполнение поручений Думы Нижнетуринского городского округа и ее комис-

сий;
5) участие в депутатских, общественных слушаниях;
6) обращение с депутатским запросом;
7) участие в работе депутатских объединений, фракций и депутатских групп в Думе 

Нижнетуринского городского округа;
8) обращение с вопросом к должностным лицам органов местного самоуправления. 
Депутатская деятельность может осуществляться также в иных формах, не запре-

щенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами 
Свердловской области, Уставом Нижнетуринского городского округа.

4. Депутатам, осуществляющим депутатские полномочия и выполняющим депу-
татские обязанности, обеспечиваются условия для беспрепятственного и эффектив-
ного осуществления прав и обязанностей, установленных действующим законода-
тельством и Регламентом Думы Нижнетуринского городского округа.

5. Депутатам ежемесячно, со дня избрания возмещаются расходы, связанные с осу-
ществлением депутатской деятельности. Размер и периодичность выплат устанавли-
вается Решением Думы Нижнетуринского городского округа.

6. Финансирование выплат по возмещению расходов, связанных с осуществлением 
депутатской деятельности, осуществляется за счет средств местного бюджета, предус-
мотренных на обеспечение деятельности Думы на очередной финансовый год, в пре-
делах лимитов бюджетных обязательств.

7. Дума Нижнетуринского городского округа вправе принять Решение об изме-
нении размера возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской де-
ятельности, на очередной финансовый год одновременно с принятием бюджета 
Нижнетуринского городского округа.

8. Депутат вправе полностью либо частично отказаться от выплаты денежных 
средств по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятель-
ности, для чего лично подает заявление председателю Думы.

9. Не реже одного раза в полугодие депутаты представляют председателю Думы 
Нижнетуринского городского округа информацию о проведенных мероприятиях.

 10. Выплата денежных средств по возмещению расходов, связанных с осуществле-
нием депутатской деятельности, производится МКУ «ЦБ администрации НТГО» на 
основании распоряжения председателя Думы Нижнетуринского городского округа 
по платежной ведомости либо путем перечисления на лицевой счет, указанный депу-
татом в заявлении.

Думы НТГО от 31.10.2014 № 382
Решение

Об установлении размера выплат депутатам
Думы Нижнетуринского городского округа, осуществляющим

 свои полномочия на непостоянной основе
В целях возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской де-

ятельности, депутатам Думы Нижнетуринского городского округа, осуществля-
ющим свои полномочия на непостоянной основе, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мес-
тного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской облас-
ти от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата представительного органа муниципального образования, члена выбор-
ного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области», руководствуясь статьями 25, 27 Устава Нижнетуринского 
городского округа,

 Дума Нижнетуринского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Установить депутатам Думы Нижнетуринского городского округа, осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной основе, для возмещения расходов, 
связанных с осуществлением депутатской деятельности, ежемесячные денежные 
выплаты из средств местного бюджета в размере 345 рублей.

2. Выплаты производить 1 раз в квартал на основании распоряжения председа-
теля Думы Нижнетуринского городского округа.

3. Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 года 
№ 600 «Об установлении размера компенсационных выплат депутатам Думы 
Нижнетуринского городского округа, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе» считать утратившим силу с 31 декабря 2014 года.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по местному самоуправлению и общественной безопасности 
(Попов Ю.И.).

Лариса ТЮКИНА, глава НТГО.
Сергей МЕРЗЛЯКОВ, председатель Думы НТГО.



2 № 85 от 12 ноября 2014 года

Окончание на стр. 3.

администрации НТГО от 10.11.2014 г. № 1520
Постановление

О проведении публичных слушаний по проекту изменений
Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа 

Думы НТГО от 31.10.2014 № 384
Решение

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
города Нижняя Тура, утвержденные Решением Думы Нижнетуринского 

городского округа от 21.05.2008 года № 39 
В целях дальнейшего совершенствования порядка регулирования земле-

пользования и застройки, обеспечения устойчивого развития территории 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Нижнетуринского городского округа, с учетом итоговых 
резолюций публичных слушаний, 

Дума Нижнетуринского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки города Нижняя 
Тура, утвержденные Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
21.05.2008 года № 39 (с изменениями от 27.12.2012 г. № 143, от 30.08.2013 г. № 232, 
от 18.04.2014 г. № 314): 

1.1. Заменить территориальную зону ОДС-1 на территориальную зону ОДК зе-
мельный участок на пересечении улиц Декабристов и Скорынина в районе хле-
бозавода в г. Нижняя Тура.

1.2. Внести изменения в градостроительный регламент зоны Ж-1 (зона жилых 
домов усадебного типа): вспомогательный вид разрешенного использования – 
огородничество при условии наличия заключения комиссии по землепользова-
нию и застройке Нижнетуринского городского округа о невозможности возведе-
ния индивидуального жилого дома на таком участке. 

1.3. Внести изменения в градостроительный регламент зоны Ж-1 (зона жилых 
домов усадебного типа): основные виды разрешенного использования: индиви-
дуальный жилой дом; объект индивидуального жилищного строительства; ин-
дивидуальная жилая застройка.

1.4. Исправить техническую ошибку в градостроительном регламенте зоны 
Ж-9(1) (зона коллективных гаражей): к основным видам разрешенного использо-
вания относятся – одноэтажные боксы гаражей; гараж; грузовой гараж; произ-
водственный гараж. 

1.5. Дополнить градостроительный регламент зоны П-5 (производственная 
зона) вспомогательными видами разрешенного использования – грузовой га-
раж; производственный гараж. 

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3.Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте админис-

трации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» и опубликова-
нию в печатном средстве массовой информации «Время».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депу-
татскую комиссию по местному самоуправлению и общественной безопасности 
(Попов Ю.И.).

Лариса ТЮКИНА, глава НТГО.
Сергей МЕРЗЛЯКОВ, председатель Думы НТГО.

Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 
Устава Нижнетуринского городского округа, статьей 12 Положения о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
и землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
05.10.2011г. № 593, администрация Нижнетуринского городского округа

 
П О С Т А H О В Л Я Е Т:

1. Провести публичные слушания в форме массового обсуждения населением 
Нижнетуринского городского округа по проекту изменений Правил землепользо-
вания и застройки Нижнетуринского городского округа в части деревни Большая 
Именная (Приложение). 

2. Назначить публичные слушания на 15.12.2014 года. Место и время проведения 
публичных слушаний установить: в помещении клуба по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, деревня Большая Именная, ул. Советская, 15 с 18 ча-
сов до 20 часов.

Определить предварительный состав участников публичных слушаний: депу-
таты Думы Нижнетуринского городского округа, руководители органов местного 
самоуправления и их структурных подразделений, руководители муниципальных 
предприятий и бюджетных учреждений.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по про-
екту изменений Правил землепользования и застройки г. Нижняя Тура в составе:

Кислицин А.Н. – заместитель главы Нижнетуринского городского округа – 
председатель комиссии;

члены комиссии:
Иванова А.В. – главный архитектор Нижнетуринского городского окру-

га, начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации 
Нижнетуринского городского округа;

Аверьянов А.В. – начальник юридического отдела администрации 
Нижнетуринского городского округа;

Шитова О.М. – председатель КУМИ администрации Нижнетуринского город-
ского округа; 

Зырянова Ю.Ю. – начальник отдела по земельным отношениям Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского го-
родского округа;

Малюгина С.Е. – ведущий специалист отдела по архитектуре и градостроитель-
ству администрации Нижнетуринского городского округа.

Оносова О.М. – начальник Территориального управления администрации 
Нижнетуринского городского округа.

4. Участие граждан в обсуждении проекта изменений Правил землепользова-
ния и застройки Нижнетуринского городского округа в части деревни Большая 
Именная осуществляется в порядке, предусмотренном Положением о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
и землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского городско-
го округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа 
от 05.10.2011г. № 593.

5. Предложения и замечания по проекту изменений Правил землепользова-
ния и застройки Нижнетуринского городского округа в части деревни Большая 
Именная принимаются от граждан, индивидуальных предпринимателей и юри-
дических лиц в письменном виде в администрации городского округа (г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, кабинет № 218) и территориальном управлении по-
селка. 

6. Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубли-
кования настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний – 
до 15.12.2014г. Предложения передаются в комиссию по подготовке и проведению 
публичных слушаний для последующего рассмотрения и принятия решения о 
возможности их учёта при утверждении проекта изменений Правил землепользо-
вания и застройки Нижнетуринского городского округа в части деревни Большая 
Именная.

Председателю комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
Кислицину А.Н. обеспечить:

– информирование населения о содержании проекта изменений Правил зем-
лепользования и застройки Нижнетуринского городского округа в части дерев-
ни Большая Именная путем размещения на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа;

– размещение демонстрационных материалов в отделе по архитектуре и градо-
строительству администрации Нижнетуринского городского округа и помеще-
нии библиотеки по адресу: Свердловская область, деревня Большая Именная, ул. 
Советская, 15;

– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний по проек-
ту изменений Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городско-
го округа в части деревни Большая Именная;

– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по 
результатам слушаний с учётом поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публич-
ных слушаний.

7. Директору – главному редактору муниципального бюджетного учреждения 
«Редакция еженедельной газеты «Время» (Кошелева И.А.) опубликовать данное 
постановление.

 8. Заведующей общим отделом (Мельникова Ю.Л.) разместить данное постанов-
ление на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского окру-
га в сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника 
отдел по архитектуре и градостроительству А.В.Иванову.

администрации НТГО от 06.11.2014 г. № 1508
Постановление

О внесении изменения в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.08.2014 года №1150 «О мерах по обеспечению 

выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу 
в Нижнетуринском городском округе в октябре – декабре 2014 года»

На основании решения Нижнетуринского городского суда от 28.10.2014 года 
по делу №2-466/2014, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 
года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести изменение в постановление администрации Нижнетуринского го-
родского округа от 21.08.2014 года № 1150 «О мерах по обеспечению выпол-
нения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу в 
Нижнетуринском городском округе в октябре-декабре 2014 года», изложив пункт 
8 постановления в новой редакции:

 «8. Рекомендовать председателю Нижнетуринского городского суда, в со-
ответствии с п.6 ст.4 Федерального закона от 28.03.1998 года №53-ФЗ «О воин-
ской обязанности и военной службе», в двухнедельный срок по запросу отде-
ла (военного комиссариата Свердловской области по городам Нижняя Тура, 
Лесной и Верхотурскому уезду) предоставлять в отдел (военного комиссариата 
Свердловской области по городам Нижняя Тура, Лесной и Верхотурскому уезду) 
сведения на граждан, подле жащих очередному призыву на военную службу, в от-
ношении которых возбуждены или прекращены уголовные дела, а также осуж-
денных за совершение преступления».

 2. Пункт 8 постановления в указанной редакции считать действующим с 21 ав-
густа 2014 года. 

 3. Директору-главному редактору муниципального бюджетного учреждения 
«Редакция еженедельной газеты «Время» (И.А.Кошелева) опубликовать настоя-
щее постановление. 

 4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по организационной работе Нижнетуринского городс-
кого округа В.М.Черепанова. 

Лариса ТЮКИНА, 
глава НТГО.



№ 85 от 12 ноября 2014 года 3

Окончание на стр. 4.

Окончание. Начало на стр. 2.

После

2. Внести изменения в градостроительный регламент зоны Р (Зона рекреацион-
ного назначения): основные виды разрешенного использования: культовые зда-
ния всех вероисповеданий.

администрации НТГО от 06.11.2014 г. № 1507
Постановление

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 года № 1677 «Об утверждении 

муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания 
территорий Нижнетуринского городского округа» на 2014-2020 годы»

В целях уточнения объемов финансирования бюджета Нижнетуринского го-
родского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Подготовка проектов пла-
нировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа» на 2014-
2020 годы», утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского го-
родского округа от 31.12.2013 года № 1677:

1.1. изложить Паспорт Программы в новой редакции (Приложение №1).
1.2. изложить план мероприятий по выполнению муниципальной программы в 

новой редакции (Приложение №2).
2. Директору – главному редактору муниципального бюджетного учреждения 

«Редакция еженедельной газеты «Время» (И.А.Кошелева) опубликовать данное 
постановление.

3. Заведующей общим отделом (Ю.Л.Мельникова) разместить данное постанов-
ление на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского окру-
га в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальни-
ка отдела по архитектуре и градостроительству администрации Нижнетуринского 
городского округа А.В. Иванову.

Лариса ТЮКИНА, 
глава НТГО.

Приложение 1
к муниципальной программе

«Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
Нижнетуринского городского округа до 2020 года»

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
Нижнетуринского городского округа до 2020 года» 

Ответственный 
исполнитель
муниципальной 
программы

Отдел по архитектуре и градостроительству администрации 
Нижнетуринского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной
программы

2014-2020 годы

Цели и задачи 
муниципальной 
программы

Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
направлены на создание благоприятных условий жизне-
деятельности населения Нижнетуринского городского ок-
руга, обеспечение устойчивого развития территории, ин-
женерной, транспортной и социальной инфраструктур, с 
учетом охраны объектов культурного наследия и природ-
ных ресурсов.

Перечень подпрограмм 
муниципальной
программы

-

Перечень основных 
целевых показателей
муниципальной 
программы

При определении эффективности реализации мероприятий 
Программы используются следующие показатели:
обеспечение жителей Нижнетуринского городского округа 
земельными участками под капитальное и жилищное стро-
ительство;
достижения к 31.12.2020 года показателя обеспеченнос-
ти населения Нижнетуринского городского округа жилым 
фондом 24,8 м2/чел;
обеспечение устойчивого развития территории 
Нижнетуринского городского округа.

Объемы 
финансирования 
муниципальной
программы по годам 
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 34727,60 тысячи рублей,
в том числе:
2014 –4397,60 тысяч рублей
2015 –4170,00 тысяч рублей
2016 –4170,00 тысяч рублей
2017 – 3390,00 тысяч рублей 
2018 – 6200,00 тысяч рублей
2019 – 6200 00 тысяч рублей 
2020 – 6200,00 тысяч рублей 
из них:
областной бюджет:
2014 – 1840,00 тысяч рублей
2015 – 2170,00 тысяч рублей
2016 – 2170,00 тысяч рублей
2017 – 0,00 тысяч рублей
2018 – 0,00 тысяч рублей
2019 – 0,00 тысяч рублей 
2020 – 0,00 тысяч рублей 
местный бюджет
2014 –2557,60 тысяч рублей
2015 –2000,00 тысяч рублей
2016 –2000,00 тысяч рублей
2017 – 3390,00 тысяч рублей 
2018 – 6200,00 тысяч рублей
2019 – 6200 00 тысяч рублей 
2020 – 6200,00 тысяч рублей 

Адрес размещения 
муниципальной
программы в сети 
Интернет

http://ntura.midural.ru.

До

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Нижнетуринского городского округа 
от 10.11.2014 г. № 1520

Проект изменений
Правил землепользования и застройки 

Нижнетуринского городского округа в части деревни
 Большая Именная.

Для обеспечения благоприятных условий функционирования существую-
щих объектов капитального строительства и размещения новых, а так же в це-
лях дальнейшего совершенствования порядка регулирования землепользова-
ния и застройки на территории деревни Большая Именная необходимо внести 
в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского окру-
га в части деревни Большая Именная следующие изменения:

1. Заменить часть территориальной зону Р в юго-западной части деревни 
Большая Именная на территориальную зону Ж-1, согласно генерального плана 
деревни Большая Именная, утвержденного решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 31.01.2014 № 287 «Об утверждении Генерального плана 
Нижнетуринского городского округа применительно территорий 21 населен-
ного пункта».

Графическое изображение фрагмента Карты градостроительного 
зонирования деревни Большой Именной



4 № 85 от 12 ноября 2014 года

Окончание. Начало на стр. 3.

УЧРЕДИТЕЛИ - администрация 
Нижнетуринского городского округа, 
МБУ «Редакция еженедельной газеты 
«Время»
 
Издатель - редакция газеты «Время»

Директор — главный редактор 
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура,
ул. 40 лет Октября, 2а.
Электронная версия газеты - 
http://vremya-nt.ru

Редактор...............................2-76-66
Корреспонденты...................2-79-87
Факс.....................................2-79-62
Реклама и объявления..........2-79-62

Номер отпечатан: «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, 
г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, 17.
Время подписания номера в печать 
по графику 11.10.2014 г. в 10.30.
Время подписания номера в печать 
фактически 11.10.2014 г. в 10.30.
Распространяется бесплатно. 16+
Индекс 538. 
Объем 1 п. л. 
Заказ 2732. Тираж 2500.

Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнениями авторов публикаций.
Письма, рукописи и фотографии 
не рецензируются и не возвращаются.
За содержание рекламы и объявлений 
ответственность несут рекламодатели.
Материалы под знаком       публикуются 
на правах рекламы.
Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций 
по Свердловской области.
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-00793.

R

Приложение № 2
к муниципальной программе «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 

Нижнетуринского городского округа до 2020 года»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы
«Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2020 года»

№ 
стро-

ки
Наименование мероприятия/ Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 11 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 
34727,60 4397,6 4170,00 4170,00 3390,00 6200,00 6200,00 6200,00 х

2 Местный бюджет 28547,60 2557,6 2000,0 2000,0 3390,00 6200,00 6200,00 6200,00 х
3 Областной бюджет 6180,00 1840,0 2170,00 2170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
4 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
5 Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

Капитальные вложения 34727,60 4397,6 4170,00 4170,00 3390,00 6200,00 6200,00 6200,00 х
местный бюджет 28547,60 2557,6 2000,0 2000,0 3390,00 6200,00 6200,00 6200,00 х
областной бюджет 6180,00 1840,0 2170,00 2170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
Прочие нужды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

6 Мероприятие 1 Подготовка проектов 
планировки и межевания территории 
для строительства малоэтажной и 
индивидуальной жилой застройки 
всего, из них:

23739,60 3399,6 4170,00 4170,00 0 4000,00 4000,00 4000,00 4, 6

7 Местный бюджет 17559,60 1559,6 2000,00 2000,00 0 4000,00 4000,00 4000,00 х
8 Областной бюджет 6180,00 1840,0 2170,00 2170,00 0 0 0 0 х
9 Мероприятие 2 

Установление границ населенных пунктов 
Нижнетуринского городского округа
всего, из них:

7998,0 998,00 0 0 1000,00 2000,00 2000,00 2000,00 8

10 Местный бюджет 7998,00 998,00 0 0 1000,00 2000,00 2000,00 2000,00 х
11 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
12 Мероприятие 3

Обновление цифровых топографических 
материалов в М 1: 2000 для города Нижняя 
Тура 1733,0 га
всего, из них:

0 0 0 0 0 0 0 0 10

13 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
14 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
15 Мероприятие 4

Покупка оргтехники и программного 
обеспечения для работы с градостроительной 
документацией
всего, из них:

0 0 0 0 0 0 0 0 6

16 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
17 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
18 Мероприятие 5

Выполнение работ по инвентаризации 
опорно-геодезической и межевой сети по 
выполнению проекта сгущения опорной 
геодезической сети в плановом высотном 
положении по городу Нижняя Тура 
(Подготовка топографической подосновы 
в целях разработки проектов планировок 
территории)
всего, из них:

950,00 0 0 0 350,00 200,00 200,00 200,00 6, 10

19 Местный бюджет 950,00 0 0 0 350,00 200,00 200,00 200,00 х
20 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
21 Мероприятие 6

Подготовка предложения по внесению 
изменений в Генеральный план 
Нижнетуринского городского округа 
применительно к территории г. Нижняя Тура 
(М 1:5000)
всего, из них:

2040,0 0 0 0 2040,00 0 0 0 6

22 Местный бюджет 2040,00 0 0 0 2040,00 0 0 0 х
23 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х


